(ЕN{ДIН)

Т\4УНИЦИПАЛЬНОЙ РДЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИJI

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВыМСкИЙ>

шуом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2025 года J\b 18

Республика Коми, с, Айкино

Е -,-

и в о е н н о
j,ъ,""","ff ;.х r ffi:i: х ;ilxITJ;ж ;r нр а з о в а }I и и

МуниципалЬноМрайоне<<Усть-Вымский>>,ПосВяtценноГо
80-летлtюПобедывВеликоliотечественнойворfне

1941-1945 годов

в целях совершенствования военно-патриотического воспитания среди

подростков и молодёх<и, оборонно-массовой работы в муниципальном

образовании муниципальноrо рuйопа <<Усть-Вымский> (далее - ]\4о N4P <<Ус,rь-

Вьiмский>), администрация N4P <<Усть-Вымский> постановляет:

]. объявить с 27 января 2о25 года по 28 февраля 2025 гоДа NlесячниК

оборонно-массовой и военно-патрио,гической рабоr:ы в I\4о N4P <<Усть-

Вымский)), посвящённый ВO-летию Победы в Великой Отечественной во}"1не

1941-1945 годов.

2. Утверлить план мероприятий по проведению месяLIника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы в мО I\4P <<Усть-Вы;иский>>,

посвящённый 80-летию Победы в Великой отечественной войrlе 1941-194-5

годов, согласно приложению, к настояшему постановлению,

3. Руководителям структурных подразделений администраtlI,{лI N4Р <<Усть-

Вымский>' главаМ сельскиХ поселений, руководИт_еляМ администрачий

городских (сельских) поселений (no согласованию) обеспе,lить реализаiitilо

мероприятий в соответствии с планом,

4.КонтрольЗаисПолнениеМнасТояЩеГоПостаноВления
заместиТеля рукоВодителЯ администрации Ir4P <Усть-Вымский>

политике Курсову Л.А.

5. Настоящее постановление с даты принятия.

Глава N4P <Усть-Вымский> -

руководитель администрации

возложить на
по социальной

,^

о{
Ф

Г.Я. ПлетцерGýsr]
{>фЁ

Приложение
к постановлению администрации

МР <Усть-Вымский>> от
14 января 2025 года _}ф 18

Плаrt
мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в NIO МР <<Усть-Вымский)>, посвящелlный
80-летию Победы в Великой отечественной Bo[-IHe lg41-1945 голов

Наименование мероприятия Место и дата
проведения

ответственные

Открытие месячника в МО МР
кУсть-Вымский>:

- военлIо-спортивный праздник
<<Встреча поколеFIий защитников
отечес,гва>

Спорткомплекс
гr.Жешарт
2].01.2025

l4.00

Управление
образования
адN,Iинистрации МР
кУсть-Вымский>>.
УправленI4е Itул ьт},р ы.
Управление

физиrlеской к\/ль,t,)/l]ьI

и СIIОРl-а
администрации МР
кУстЬ-Вымскиt]i>>.
алмиFIистраLII{я Гi I

кЖешарт>> (по
согласованию).
МО ДОСААФ Россиl,t
Усть-Вып,lского

района
(по согласоlзанию).
ОМВД Россlаи по
Усть-Вымско]чIу

району,
Совет ветеранов Усть-
Вымского райотла (по
согJIасованиrо),
Союз ветераноR
Афганистана (псl

согласованию)
Общественная
организация <<Боевое

Открытый районный турнир по
волейболу среди ветеранов на
приз!r МОД кКоми войтыр>

25 января 2025,
10.00

сп. Кожмуд

МАУ <<Усть-
Вымспорткомплекс)
по согла9ованию)

Посещение на дому граждан,
награжлённых знаком <Жителю
б-цокадного Ленинграда> с
вручением цветов и IIодарков

25-21 января главы поселений
г.Микунь, сп.Айкино,
Совет ветеранов (по
согла-сованию)
гБу рк
<Комплексный центр
по предоставлению

J\ъ

пп
1.

L1

соIIиальной заLI]иты
населения Усть-
Вымскот,о района> (по
согласованию)

4. Организация Всероссийской
акции кБлокадный хлеб>

27 января
2025 г.

Управление
образоваlllтя
адN,IllIJLIстраrII4tI M I-'

"УстL-ВыNIскIJй".
образоватеJI L Ijые
орган14заIIи}I

5. Организачия выставок,
посвящённых 80-летию Победы
в музеях и библиотеках района

C2J января и в
течение февраля

Управление культуры
администраIIии МР
<Усть-Вымский>

6. Муниципальный этап
Всероссийского конкурса
сочинеFIий <Без срока давности>>
среди обучаюшlихся
образовательr{ьтх оргагlиза l 1и йt

В течение февраля Управления
образования
администрации МР
кУсть-Вымский>

7. Участие детей и п,tолодёжи во
Всероссиliской онлайн-акции
к200 миrl),т чтеIIlIя: Сталингралу
посвяшIается))

2 февраля 2025г. Управление
образования
адми}Iистрации МР
кУсть-Вымский>,
сектор молодёжной
полI,IтикI4,

образовательные
организации

8. Проведение школьных
спартакиад кПризывник-2025 >.

Общеобразовательные
организации МО МР

<Усть-Вымский>.
0з-0].02.2025

Управления
образования
администрации МР
кУсть-Вымский>,
управленr4е
физической культуры
и спорта
адмI4нистрации МР
кУсть-Вымский>

о Зиплниl.i фестиваль ВФСК ГТО в

зачёт спартакиады учашихся
0,1.02.2025

09.00
МБоУ кСоШ>

с.Айкино

Управлеьlия
образования
администрации Мр
кУсть-Выiчtский>.

управление
физической культуры
I{ спорта
allj\{ L] r I ис,граI tI414 М I)

<Усть-Вымский>

l0. Мероприятия, посвяrцённые 36-й
годовшине выводzt BolicK из
Афганистана:
- торжественный концерт для
воинов-иF{тернационалистов и

члеЕIов семей погибrпих и

умерших BeTepa}IoB <<афганской

BoI".tIlы>>:

- посеп]ение главами и

руководителями адNIинистраций
поселений района семей
погибrrтtтх воиIlов в ДРА.
Чеченской республике р1 СВО

I4,02.2025
15.00

ffК с.Айкино

заместитель

руководителя
администрации по
социальной политике,
гБу I,K
кКомплексный цeI-1Tl]

по предоставле}I14Iо

услуг в сфсре
социальной зашиты
населения Усть-
Вымского района> (по
согла,сованию),
Союз ветеранов

Афган1.1стана в Усть-
Вымском районе (по
согласованию)

11 Районный празднрIк
защитник Отечества>>

<Iоный 28,02,2025
I0.00

МБоУ (COLLT))

с.Ал-tкино

Управлеt-tl.ля
образоваlтияt.

управление
физичесttоl.i K\1.1l о,,,r,r,,,

и спорта
администрации МР
<Усть-Выь,rскl.тй>. Мо
ДОСААФ l)occlllt
Усть-Втлмского
райогта
(по согласовагltтtо).
отделение ГИБДД
ОМВД Россtlи по
Усть-ВымскоN,I)/

району (псl

coI,JIaco Bat tpt to )

|2. Старты массовых лыжных гонок
<Лыжня России>

Городские и сеJIьские
поселения Мо Мр
<Усr,ь-Вымский>>,

16,02,2025 г.

Управлеi-tlте
образовантля
адмиI{Llс,граr]иLI MI)
кУсть-Вышtский>>.

управлеFIие
физическоii куль-tуl)ы
и спорта
администрации МР
кУсть-Вышtсitlrй>.
адм]4нистраLlиI.I
городских 14 cejlbcKI.Ix
поселегтl.tii Мо N4l)

кУсть-Вьтп,tскиii> (llo
согласованию)

l3. Районный слёт юных кадетов 2|.02.2025
13.00

МБоУ кСоIП Ns 1 )
п.Жетпарт

Управлеt-tия
образования
адNIинистраI(ии МР
кУсть-Вымcltttt].i>,
ОI\4ВД Poccyttt по
Усть-Вып,tскоN{у

раЙону (tltl
согласованиго)

14. Республиканский турнир по
настольному теннису памяти
Таушана А. А.

01.02,2025
10.00

Сгtортивный компrtекс
п, Жешарт

Управление
физической к}/ль,гуl]ы
и споl],га
администраrlии
МР KYcтb-I] ы п,tскl.tй>>.

адj\4иl{истраIIl]я Г-I I

<Жешарт>> (псl

согласованию)
15. Проведение:

- месячника оборонно-массовой
и Rоенно-IIатриотической работы
в образова,гельных организаItI4ях
(встречи с ветеранами BOI] и
труя{еr{иками тыла, ветера}Iами
боевых действий, спортивные
турниры, конкурсы
патриотической и строевой
песнLI, уроки N{ужества.
конкурсы стихотворений о
В еликой Отечественrrотi войне),

Образовательные
организации МО МР

<Усть-Вымский>,
в течеFIие
месячIfика

Управление
образования
адмI.il-Iисlраr]ии Ml'
<<YcTl,-B bl Ntcl<l lit,,.
муrrиru4пальные
образоваr,ельные
орган14заr{ии

16. Организация и проведение
праздничных концертов, встреч с
tsетера.нами и допризывноii
п.толодёлtьrо. организаI{ия гlоказа
документаJIьных и
художествснных фильмов по
военно-патриотической тематике
и тематике, посвяrценной
государственности Республики
Коми

Учреяtдения культуры
Мо МР <Усть-

Вымский>,
в течеFIие
месячника

Управление культуры
администрации МР
кУсть-Вымский>.
муниципальные

учреждения культуры,
Комплексньiй центр
по предоставлению
услуг в сфере
социальной зашиты
населения (гrо
согласованr,rю)

1]. Возложение цветов и гирJIrIнд к
i\,Iемориалам, памятникам и
N,Iогилам погибших воинов

Городские и сельские
поселения Мо Мр
<Усть-Вымский>>,

15,02,2025,
2з.02.2025.
в течение
месячника

Главы городскI4х и
сельских поселениli.

руководители
администраший МО
МР кУсть-Вымский>>
(по согласованию),
Советы ветеранов
поселений (по
согласованию)

18. Подготовка и выпуск
инфоршrационных материалов на
официальном сайте района и в
газете кВперёд>, посвященных
военно-патриотическому
восtIитанию, 80 -летию Победы в
великой оте.tественной войне
l941- l945 г.г.

с. Айкино,
в течение
месячника

Отдел по связям с
общественностью LI

взаимодействия со
СМИ администрации
МР <Усть-Вымский>,

редакция газеты
<Вперёд>
(по оогласованию)